
 Okénko do zahraničí 4.11.2018 

Během uplynulého víkendu byly naplno odehrány jen ligy v Rakousku. Hezký výsledek 

zaznamenal Milan Souček v NÖ Landeslize. Ligová přestávka v Německu umožňovala sehrát 

některá utkání Poháru DKBC nebo odložená utkání.  

Rakousko  

    Superliga  ženy 

DKV Schlaining 3348 6:2 3141 BSV St. Pölten 

Petene Bruszt Krisztina 590 3:1 587 Babická Renáta 

 

Renča hrála se svou soupeřkou velmi vyrovnanou hru. K setovému bodu jí ale vždy kousek chyběl (2, 

3 a 1 kuželka). Získala až poslední dráhu, což  na vítězství nestačilo. Pro St. Pölten je to zatím druhá 

porážka v sezóně. 

Utkání ASKÖ KSC Schneegattern vs. SK FWT Composites NK tentokrát bez české účasti skončilo 

vítězstvím hostů v poměru 1:7. 

KSV Wien 3250 2:6 3483 BBSV Wien 

Petrov Veronika 615 4:0 534 Plamenig Daniela 

Horvath Renate 544 0:4 601 Martinkevič Dana 

Procházková Pavlína 570 3:1 547 Pumpler Dominique 

Laibacher Marina 464 0:4 587 Wiedermannová Hana 
 

KSV Wien tentokrát vyzvalo další z vídeňských celků. V úvodu hry byly o něco lepší domácí hráčky. 

Veronice se dařilo a po 60 hodech měla nahráno už 311 kuželek. Stejně dobře hrála i Dana vedle na 

drahách, která měla po 60 hodech dokonce 319 kuželek. Obě vyhrály v poměru 4:0 a Veronika hrála 

jako jediná ze všech bez chyby a stala se nejlepší hráčkou domácích. Po první dvojici vedlo KSV 

Wien o 24 kuželek. V prostřední čtveřici se představila Pavlína a po 60 hodech měla taky nakročeno 

k šesti stům poražených kuželek. V druhé polovině se jí už tak nevedlo, ale i tak získala tři setové 

body a pohodlně vyhrála. Po čtyřech hráčkách na každé straně byl stav 2:2  a KSV Wien mělo ztrátu 

31 kuželek. Závěr hry patřil jednoznačně hostům. Haně se dařilo hlavně na první a třetí dráze, kde 

překonala 155 kuželek, soupeřka ji ale nijak neohrozila a Hana získala všechny setové body. BBSV 

Wien zvítězilo vysoko o 223 kuželek. 

Sport Klub GÖC 3250 3,5:4,5 3325 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

Parganlija Hasena 519 2:2 519 Pavlíková Denisa 

 

Denisa získala první dvě dráhy a získala mírný náskok. Další dvě dráhy se jí získat nepodařilo a 

soupeřka stáhla i celý její náskok. Zisk půl bodu se na konci zápasu ukázal jako velmi důležitý, 

protože rozhodl o vítězství hostů. 

 

 



 Okénko do zahraničí 4.11.2018 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 7 100,5:67,5 13 

2 SK FWT-Composites NK 7 100:68 12 

3 BSV St. Pölten 7 90,5:77,5 10 

6 KSV Wien 7 82:86 6 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 7 74:94 6 
 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3140 4:4 3116 SKC Kleinwarasdorf 

Šebestová Vendula 553 4:0 434 Kuzmits Monika 

 

Vendula zvítězila 4:0. Lépe zahrála druhou šedesátku 292. Svou soupeřku porazila o 119 kuželek a 

tento velký náskok se v závěru velmi hodil, neboť Kremsu vybojoval remízu. Nejlepší hráčkou 

domácích byla Jana Kravcová s výkonem 566, hned za ní byla Vendula. 

KSV Wien II 3181 4:4 3168 BBSV Wien II 

Hanušová Lenka 510 2:2 529 Birsack Eva Maria 

 

Hned po utkání Superligy se na kuželně KSV odehrálo utkání „dvojek“. Lenka nastoupila v první 

rundě a úvod se jí příliš nepovedl. V druhé polovině hry se zlepšila a získala dva body. Velké 

množství chyb ale Lenku připravilo o lepší číslo a bod z utkání.   

Tabulka: 

1 ESV Leoben 7 105:63 14 

2 SK FWT-Composites NK II  7 93,5:74,5 11 

3 KSK Austria Krems 7 85:83 9 

10 KSV Wien II  7 73,5:94,5 4 
 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3455 4,5:3,5 3403 KV Schwaz 

Sobčák Ondřej 614 4:0 561 Schrettl Marco 

Ploiner Herbert/Machala 
David 

618 3:1 571 Reichart Christian 

 

Druhé domácí vítězství v této sezóně slavili hráči Austrie Krems. V úvodu hry nastoupil Ondřej a 

partii pro domácí rozehrál velmi dobře. Po šedesáti hodech měl na kontě 298 kuželek. Svou hru 

zakončil drahou 169. Druhá domácí dvojice žádný bod nepřidala a stav byl 1:3 s pěti kuželkami do 

plusu pro Krems. V závěru hry nastoupil David. Střídání za Ploniera proběhlo ještě před cvičnými 

hody. David hrál velmi dobře a po třech drahách měl jistotu bodu. Jeho spoluhráč uhrál remízu a 



 Okénko do zahraničí 4.11.2018 

společně zajistili družstvu dva body do tabulky. Ondra s Davidem byli nejlepší hráči družstva i celého 

utkání. 

SKC Kleinwarasdorf 3624 6:2 3500 KSV Wien 

Schreiber Helmut/Pinter 
Christian 

637 2,5:1,5 609 Blecha Milan 

 

Druhá prohra pro KSV Wien. Milan nastoupil ve druhé dvojici a začal velmi dobře dráhou 163, kterou 

o kuželku vyhrál. Dále se mu už jen podařilo jednu dráhu remizovat. Přes 600 kuželek se dostal ještě 

Milanův spoluhráč na dráze. Bohužel jejich soupeři byli dva nejlepší hráči domácích a hosté z toho 

nevytěžili žádný bod.  

SKV Schlaining 3450 3:5 3480 BSV Voith St. Pölten 

Postmann Norbert 562 1:3 593 Dejda Filip 

 

Filip nastoupil do utkání v prostřední části, kdy první dvojice hostů získala oba body i velký náskok 

kuželek. Filip se na všech drahách pohyboval kolem 150, ale jen jednou jich dosáhnul. Získal ale 

pohodlně tři dráhy a přidal další bod pro družstvo. Poslední dvojice domácích vysoko přehrála své 

soupeře a přiblížila se až na rozdíl 30 kuželek. Náskok St. Pöltenu z předchozích drah však stačil 

k vítězství. Nejlepším hráčem utkání se stal Matko Bulka s výkonem 650 kuželek. 

ESV Leoben 3285 0:8  3582 KSK Union Orth/Donau 

Schmid Fabian 508 2:2 543 Kratochvíl Michal 

Stocker Armin 518 0:4 602 Veselý Jiří 

 

Orth v tomto kole přidal další rekord kuželny. Tentokrát se jim to povedlo na kuželně v Leobenu. 

Vyhráli jasně 8:0 o téměř tři sta kuželek. Michal nezačal svou hru příliš dobře a první dráhu prohrál. 

Na druhé dráze se mu už dařilo o dost lépe a porazil 158 kuželek. Třetí dráhu o kuželku prohrál a pro 

vítězství potřeboval získat poslední dráhu, což se mu povedlo. Jirkovi se povedly lépe liché dráhy 

(151, 165), zvítězil ale na všech a bral bod.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 7 102,5:65,5 14 

2 KSK Union Orth/Donau 7 96:72 11 

3 KSV Wien 7 95,5:72,5 10 

6 BSV Voith St. Pölten 7 80,5:87,5 6 

7 KSK Austria Krems 7 71:97 6 
 

 

1. Bundesliga muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3287 6:2 3181 ASKÖ KSC Schneegattern 

Klaus Michael 544 2:2 593 Petrů Pavel 

 



 Okénko do zahraničí 4.11.2018 

V Jenbachu se asi nevyhrává. Nepodařilo se to ani družstvu Schneegaternu. Ryze český souboj se 

odehrál v prostřední části utkání. Vítězně z něj vyšel ten starší a zkušenější. Michal začal dobře a první 

dráhu získal pro sebe. Pavlův výkon se až do třetí dráhy, kterou zahrál 171, zlepšoval. Poslední dráha 

se Pavlovi příliš nevyvedla (128) a přišel o druhý bod. Pavel v tomto souboji zvítězil na poražené 

kuželky a stal se nejlepším hráčem svého družstva.  

KSK Kegelkasino Hallein 3228 5:3 3190 KSK Kremstalerhof 

Quirin Markus 564 1:3 573 Sysel Josef 

 

Nepříliš povedené utkání sehráli hráči Kremstalerhofu se svým sousedem z tabulky. První dvojice 

hostů získala bod, ale ztrácela na kuželky. V prostřední dvojici nastoupil Josef a sehrál se svým 

soupeřem vyrovnané utkání. Josef prohrál první dráhu o dvě kuželky, následující tři dráhy, ale patřily 

jemu. Josef i jeho spoluhráč na dráze získali bod a rozdíl mezi družstvy se ztenčil jen na dvě kuželky. 

Závěrečná dvojice hostů však vůbec nezvládla svůj úkol a výkony 509 a 485 získala jen 2,5 setového 

bodu. Josef se stal nejlepším hráčem utkání. 

SKC Koblach 3295 7:1 3174 SK Sparkasse Lambach 

Amann Matthias 564 3:1 531 Weiss Roman 

Iles Stefan 535 3:1 537 Hrubý Petr 
 

Poměrně vyrovnané výkony předvedli hráči Lambachu na kuželně v Koblachu. Jednalo se však o ne 

příliš výrazné výkony, které na výhru nestačily. Jak Roman, tak i Petr získali pouze jednu dráhu. Petr i 

přes vyšší celkový výkon prohrál.  

ESV Leoben II 3260 4:4 3254 Polizei SV Wels 

Schwinger Heinz 550 4:0 515 Dvořák Jiří 

 

První bod do tabulky je na kontě týmu Polizei SV Wels. Výhra nebyla daleko. Jen 6 kuželek a o to víc 

nejspíš Jirku mrzel jeho ne příliš vysoký výkon.  

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 7 95:73 12 

2 KSK Sparkasse Jenbach 7 97,5:70,5 10 

3 ESV Bludenz  7 83,5:84,5 10 

5 KSK Kremstalerhof 7 92,5:75,5 8 

8 ASKÖ KSC Schneegattern 7 88:80 7 

11 SK Sparkasse Lambach 7 76:92 3 

12 Polizei SV Wels 7 71:97 1 
 

NÖ Landesliga 

KV Wr. Neudorf 3023 1:7 3275 KSK Austria Krems II 

Pinter Philip 566 2:2 555 Vychodil Jaroslav 

Duschek Wilhelm 534 2:2 541 Gondek Pavel 



 Okénko do zahraničí 4.11.2018 

 

V tomto utkání byla Austria Krems jasným favoritem. Svou roli potvrdila a zvítězila o 252 kuželek. 

Jaroslav nastupoval na úvod zápasu a podařilo se mu vyhrát prostřední dráhy. Soupeř měl lepší první a 

poslední dráhu (160 a 157) a jeho výkon na drahách byl dost nevyrovnaný. Náskok mu ale stačil na 

výhru. Pavel vyhrál první dvě dráhy a vytvořený náskok mu vystačil až do konce.  

KSV UU. Amstetten 3288 6:2 3150 KSK Bad Erlach 

Krejčí Milan 544 3:1 531 Grabner Erwin 

Kellner Michal 581 4:0 478 Kurz Manfred 
 

Milan zahrál velmi vyrovnané dráhy v rozmezí 134-138. Po šedesáti hodech byl stav 1:1 a Milan o 

jednu kuželku prohrával. Třetí dráhu Milan vyhrál o 4. Na poslední dráze Milanův soupeř nepřekonal 

130 kuželek a díky tomu Milan získal tři dráhy a bod pro družstvo. Michal doma zatím pokaždé 

překonal 600 kuželek. V tomto utkání začal nepovedeně drahou 122. Na dalších drahách se však 

zlepšoval až na konečných 171 kuželek. Stal se nejlepším hráčem svého družstva. 

KSV Hainburg/Donau 3221 2:6 3368 KV Auersthal 

Palenik Johann 521 0:4 602 Stloukal Miloš 

König Norbert 579 1:3 632 Souček Milan 
 

Miloš nastupoval v první čtveřici a soupeře porážel od první dráhy. Svůj výkon korunoval poslední 

dráhou 169. Milan vstoupil do hry na závěr utkání za stavu 2:2 a vedení pro hosty o 47 kuželek. Milan 

začal dobře drahou 160 a na druhé dráze nahrál jen o kuželku méně. Svůj výkon završil podobně jako 

Miloš drahou 168. 

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt  5 73,5:46,5 10 

2 KSK Austria Krems II  6 89:55 10 

3 KSV UU. Amstetten  8 102:90 10 

4 KV Auersthal  6 81,5:62,5 9 

5 KSV-Mistelbach 6 75,5:68,5 6 
 

 

 

Německo  

1. Bundesliga 

SKK Raindorf 3594 8:0 3365 TSV Breitengüßbach 

Svoboda Milan 607 2,5:1,5 593 Nüßlein Mario 

Kotal Michael 574 2:2 549 Stark Tobias 



 Okénko do zahraničí 4.11.2018 

 

Dohrávka 2. kola se odehrála na kuželně v Raindorfu. Utkání mezi třetím a pátým týmem tabulky 

dopadlo až překvapivě jednoznačně ve prospěch domácích. Milan hrál proti nejlepšímu hráči hostů. 

První dráhu Milan vyhrál a vytvořil si náskok 20 kuželek. Dále se už jednalo o mnohem vyrovnanější 

hru. Milan druhou dráhu prohrál a třetí remizoval. Poslední dráhu získal Milan o jednu kuželku. 

Michael začal hru svou nejslabší drahou 130. Následující dvě dráhy překonal 150 kuželek a bral dva 

setové body. Poslední dráhu prohrál, ale vytvořený náskok mu stačil k vítězství. Týmu TSV 

Breitengüßbach stále chybí zraněný Robin Parkan. 

Pohár DKBC  

Rot Weiβ Zerbst 3758 7:1 3491 FEB Amberg 

Vsetecka Philipp 619 3,5:0,5 587 Wagner Milan 

 

Amberg se ve třetím kole Poháru DKBC střetl s ligovou jedničkou. Reparát z minulého kola v lize se 

Ambergu nepovedl a v Poháru končí. Milan první dráhu prohrál jen o dvě kuželky, na dalších dvou 

drahách soupeři nestačil hlavně v dorážce. Poslední dráhu sehráli shodně 153.  

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 

 

 

 


